
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

164.

Na osnovu člana 19 stav 2 i člana 67 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", br. 88/09 i 75/10),
Ministarstvo odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O ČINOVIMA I POSTUPKU DODJELJIVANJA ČINOVA KADETIMA

("Službeni list Crne Gore", br. 012/11 od 25.02.2011)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se činovi za kadete i postupak dodjeljivanja činova kadetima koji se u stručnim

vojnim školama i vojnim akademijama obrazuju za službu u Vojsci Crne Gore u svojstvu podoficira ili oficira.

Član 2
Činovi kadeta u stručnim vojnim školama su:
- razvodnik,
- desetar i
- mlađi vodnik.
Činovi kadeta na vojnim akademijama su:
- mlađi vodnik,
- vodnik,
- vodnik I klase i
- stariji vodnik.

Član 3
Kadetu u stručnoj vojnoj školi dodjeljuje se čin:
- razvodnika - kad završi prvu godinu školovanja,
- desetara - kad završi drugu godinu školovanja i
- mlađeg vodnika - kad završi treću godinu školovanja.

Član 4
Kadetu na vojnoj akademiji dodjeljuje se čin:
- mlađeg vodnika - danom upisa II semestra,
- vodnika - danom upisa III semestra,
- vodnika I klase - danom upisa V semestra i
- starijeg vodnika - danom upisa VII semestra.
Kadetu iz stava 1 ovog člana, koji je uslovno upisao III, odnosno V, odnosno VII semestar, dodjeljuje se čin

vodnika, odnosno vodnika I klase, odnosno starijeg vodnika, kad položi sve ispite predviđene za upisivanje
odgovarajućeg semestra.

Član 5
Dodjeljivanje činova kadetima iz čl. 3 i 4 ovog pravilnika, ministru odbrane predlaže rukovodilac organizacione

jedinice Ministarstva odbrane za ljudske resurse.

Član 6
Akt o dodjeljivanju čina kadetu izrađuje se u dva primjerka i sadrži: prezime, ime jednog roditelja i ime kadeta,

jedinstveni matični broj, čin (ako ima) i razred stručne vojne škole koji je završio, odnosno semestar koji je upisao
prije podnošenja predloga za dodjeljivanje čina, naziv stručne vojne škole, odnosno vojne akademije na kojoj se
obrazuje, čin koji mu se dodjeljuje i datum dodjeljivanja.

Jedan primjerak akta iz stava 1 ovog člana, dostavlja se kadetu kojem je čin dodijeljen, a drugi se ulaže u
dokumenta evidencije ljudskih resursa Ministarstva odbrane.

Član 7



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o činovima i načinu unapređivanja kadeta
("Službeni list CG", broj 41/08).

Član 8
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 80701-2872/10-5
Podgorica, 16. februar 2011. godine

Ministar,
mr Boro Vučinić, s.r.


